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Bielsk Podlaski 27.08.2019 r.
ZP.261.17.2019
Do wszystkich uczestników postępowania na
Dostawę endoprotez przynasadowych i implantów artroskopowych
dla SPZOZ w Bielsku Podlaskim
w trybie przetarg nieograniczony

o wartości zamówienia przekraczającej wyrażonej w złotych

równowartości kwoty 221.000 euro
Odpowiedzi na zapytania

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) wyjaśnia:
1. Pakiet 45. Czy Zamawiający dopuści substytut kości złożony z czystego trójfosforanu wapnia.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
2. Pakiet 28 zał. 8. Czy Zamawiający dopuści śruby biowchłanialne do rekonstrukcji więzadłowych, równoważny do opisanego w SIWZ w punkcie 1. Zad. 28. – Implant biowchłanialny typu śruba interferencyjna zbudowany z ko-polimeru PLGA (Poli-L-Laktyd-Co-Glikolidowy) w rozmiarach śr. 7-10 mm i dł. 24-30 mm i śr. 8-12 mm i dł. 24-30 mm przeznaczony zarówno do kości udowej jak i piszczelowej. Implant wyposażony w opatentowaną technologię Self-Locking SL™ uaktywniającą się w środowisko hydrolitycznym pacjenta i zabezpieczającą przed obluzowaniem się implantu po wszczepie.?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
3. Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia paragrafu 3 ust. 5 wzoru umowy na następujące: „Własność produktu przechodzi na Zamawiającego w momencie pobrania produktu z „banku implantów” i zużycia w trakcie zabiegu medycznego”.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
4. Pytanie dot. zapisów SIWZ: Czy Zamawiający zmieni termin określony w rozdziale 18.2 oraz w formularzu oferty z „godzin” na „dni robocze”? Z uwagi na odległość pomiędzy siedzibą Wykonawcy a Zamawiającego termin dostawy wyznaczony w godzinach a nie dniach oraz bez dookreślenia iż są to dni robocze jest dla Wykonawcy niekorzystny, ponieważ w sytuacji gdy zgłoszenie wpłynie w piątek pod koniec dnia pracy, Wykonawca nie będzie w stanie zrealizować zgłoszenia na czas.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. W przypadku dnia wolnego od pracy dostawę należy zrealizować w najbliższym dniu pracującym.
5. Pakiet nr 57: Zapis pod pakietem oraz w zapisie umowy w §3 ust. 2 i §4 ust. 1 - Z uwagi na niewielkie ilości implantów przewidzianych do zakupu (2 kpl.) czy Zamawiający w poz. nr 1 odstąpi od konieczności utworzenia depozytu i udostępnienia instrumentarium na okres trwania umowy na rzecz dostaw gwoździ piszczelowych odpiętowych wraz z instrumentarium do planowanego zabiegu? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
6. Pakiet nr 57: Zapis pod pakietem oraz w zapisie umowy w §3 ust. 2 i §4 ust. 1- Z uwagi na niewielkie ilości implantów przewidzianych do zakupu (5 szt.) czy Zamawiający w poz. nr 3 odstąpi od konieczności utworzenia depozytu i udostępnienia instrumentarium na okres trwania umowy na rzecz dostaw płytek DSB/DSK wraz z instrumentarium do planowanego zabiegu? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
7. Pakiet nr 57: Zapis pod pakietem oraz w zapisie umowy w §3 ust. 2 i §4 ust. 1 - Z uwagi na niewielkie ilości implantów przewidzianych do zakupu czy Zamawiający w poz. nr 8-10 odstąpi od konieczności utworzenia depozytu i udostępnienia instrumentarium na okres trwania umowy na rzecz dostaw płyt blokowanych z wkrętami wraz z instrumentarium do planowanego zabiegu? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
8. Pakiet nr 57: Zapis pod pakietem oraz w zapisie umowy w §3 ust. 2 i §4 ust. 1 - Z uwagi na niewielkie ilości implantów przewidzianych do zakupu czy Zamawiający w poz. nr 5-7 i 11-13 odstąpi od konieczności utworzenia depozytu i udostępnienia instrumentarium na okres trwania umowy na rzecz dostaw płyt blokowanych z wkrętami wraz z instrumentarium do planowanego zabiegu? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
9. Pakiet nr 57: Z uwagi na to iż Zamawiający w poz. nr 3 wymaga do wyceny płyt DSB/DSK ale nie umieścił w formularzu cenowym śrub zespalających do tych płyt zwracamy się z prośbą o stworzenie poz. nr 3A na śruby  zespalające do DSB/DSK z podaniem ilości do zakupu.
Odpowiedź: Proszę wycenić komplet płyt i śrub w ilości 5 szt.
10. Pakiet nr 57: Czy w poz.nr 8 nie nastąpiła omyłka pisarska i zamiast „wkręt kobaltowy, tytanowy o średnicy 2,4x12-30mm” powinno być „wkręt tytanowy o średnicy 3,5x12-70mm” z uwagi na to, iż formularz cenowy nie przewiduje płyt pod wkręty 2,4mm natomiast formularz zawiera płyty blokowane do których stosuje się wkręty blokowane 3,5mm, a które to nie zostały ujęte w formularzu?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
11. Pakiet nr 57: Zwracamy się z prośbą o usunięcie z pakietu, poz. nr 2 z uwagi  na to, iż wkręt o średnicy 7,5mm nie ma zastosowania w implantacji gwoździ piszczelowych.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
12. Pakiet nr 57: Czy Zamawiający w zapisie pod formularzem cenowym oraz w §3 ust. 2 umowy odstąpi od depozytu implantów drobnych i zgodzi się na zapis o dostawach sukcesywnych na zamówienie w przypadku implantów drobnych tj. wkręty, śruby, podkładki, Kirschnery, druty, wiertła, narzędzia ujętych w pakiecie nr 57 poz. 4; 14÷29 ? Asortyment z wymienionych pozycji wchodzi w skład tzw. „implantów drobnych” oraz narzędzi których to nie umieszcza się w depozycie, w związku z tym prosimy o odstąpienie od depozytu w/w asortymentu na rzecz dostaw sukcesywnych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
13. Pakiet nr 57: Zapis pod pakietem pkt. 5 - Z uwagi na brak w pakiecie implantów do zespolenia głowy kości promieniowej prosimy o usunięcie w/w punktu.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
14. Zadanie 45: Czy Zamawiający dopuści substytut kości w postaci granulek o rozmiarze 3-4 mm, syntetyczny, osteokondukcyjny, na bazie 25% fosforanu trójwapniowego i 75% hydroksyapatytu, wielkość porów: 300–500 μm, porowatość 90%, opakowanie 15g?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
15. Zadanie 45: Czy Zamawiający dopuści substytut kości na bazie samego fosforanu trójwapniowego 100%?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
16. Projekt umowy: Czy Zamawiający w §2 ust. 2 mógłby doprecyzować, iż wymóg oferowania asortymentu sterylnego dotyczy tylko tych pakietów dla których w formularzu cenowym postawiono wymóg sterylności a tym samym nie dotyczy pakietu nr 57?
Odpowiedź: Tak, wymóg sterylności nie dotyczy pakietu nr 57.
17. §2 ust. 2 -W przypadku wymogu zaoferowania asortymentu sterylnego w pakiecie nr 57, czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu sterylności asortymentu w w/w pakiecie i dopuści implanty niesterylne? Cena implantów sterylnych jest znacznie wyższa niż implantów niesterylnych, sterylizację zaś można przeprowadzić w szpitalu przed zabiegiem.
Odpowiedź: Tak, wymóg sterylności nie dotyczy pakietu nr 57.
18. Czy Zamawiający w §2 ust. 2 i 3 oraz w §5 ust. 2 wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu posiadania i umieszczania na opakowaniu, fakturze, terminu ważności/terminu przydatności do użycia w przypadku wyrobów niesterylnych w odniesieniu do pakietu nr 57? Przedmiotem zamówienia jest asortyment niesterylny i dlatego zgodnie z przepisami nie ma obowiązku posiadania przez produkt, umieszczania na nim informacji na temat ważności produktu. Wszystkie dostarczane produkty mają oznaczenia, które umożliwiają identyfikację produktu. Rok produkcji zawarty jest w numerze LOT, zaś ważność wyrobów niesterylnych tj. czas w ciągu którego mogą być przechowywane przed zastosowaniem ich do celów leczniczych jest bezterminowy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
19. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu w §4 ust. 2, 8, 9; §7 ust. 2 i 3 z 24 godzin na 2 dni robocze? Obecnie wskazane terminy nie są jednoznaczne z uwagi na możliwość zakończenia biegu terminu w dzień wolny od pracy. Ponadto, termin dostawy wyznaczony w godzinach jest dla Wykonawcy niekorzystny, ponieważ w sytuacji gdy zgłoszenie wpłynie w piątek pod koniec dnia pracy Wykonawca nie będzie w stanie zrealizować zgłoszenia na czas. Z uwagi na powyższe wnosimy jak powyżej.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. W przypadku dnia wolnego od pracy dostawę należy zrealizować w najbliższym dniu pracującym.
20. Czy Zamawiający zgodzi się doprecyzować zapis w §4 ust. 2, że wymóg dostarczenia dodatkowego instrumentarium zostanie wcześniej uzgodniony z Przedstawicielem Wykonawcy i dostawa odbywać się będzie na zasadach dowozu do konkretnego zabiegu w wyznaczonym terminie, po czym instrumentarium będzie zwracane Wykonawcy?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
21. Czy Zamawiający dookreśli w §6 ust. 6 pkt 1, iż prawo do odstąpienia od umowy będzie występowało w przypadku wystąpienia trzech kolejnych wadliwych dostaw?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
22. Czy Zamawiający zmieni termin wskazany w §7 ust. 1 na 1 rok gwarancji od dnia zużycia lub 1 rok rękojmi?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
23. Czy Zamawiający dookreśli w §7 ust. 3, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem?
Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
24. Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §8 ust.1:
a. Pkt 1 zastąpienie zapisem „0,2% wartości niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień zwłoki”,
b. Pkt 2 zastąpienie zapisem „0,5% wartości niedostarczonego w terminie towaru”,
c. Pkt 3 z 500zł na 100zł

d. Pkt 4 z 20% na 10%
e. Pkt 5 z 20% na 10%
f. Pkt 6 i pkt 7 - Usunięcie zapisu jako niezgodny m.in. z ustawą o podatku od towarów i usług, która to określa termin doręczenia faktury VAT i przepisami k.c. dot. m.in. bezpodstawnego wzbogacenia?
Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej. Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c.

Należy zauważyć, iż kara umowna, tracąc charakter surogatu odszkodowania (art. 483 §1 k.c.) prowadziłaby do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela (wyrok SN z 17 marca 1988 r., sygn. akt IV CR 58/88). Warto dodać, iż zgodnie z ustawą Kodeks cywilny kara umowna ma charakter odszkodowawczy, a nie prewencyjny. Ustalając wysokość kar umownych strony powinny brać pod uwagę jej zasadniczo kompensacyjny charakter. Tezę taką wyrażono w wyroku Zespołu Arbitrów z dnia 23 sierpnia 2007 r. (sygn. akt UZP/ZO/0-1030/07): „W zakresie zarzutu dotyczącego wysokości kar umownych Zespół Arbitrów zauważa, iż zgodnie z kodeksem cywilnym kara umowna ma charakter odszkodowawczy, kompensacyjny a nie prewencyjny jako silny środek oddziaływania na niesolidnych wykonawców, zapewniający należyte wykonanie umowy”. Obecne zapisy SIWZ nie oddają charakteru odszkodowawczego tej instytucji prawa cywilnego. Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
25. Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający omyłkowo umieścił w pakiecie 43 poz. 2 Adaptery niestandardowe? Z opisu w poz. 1 wynika, iż Zamawiający wymaga Adapterów standardowych.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga adapterów standardowych.
26. Dotyczy Zadania 45 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści substytut kości w postaci macierzy komórkowej na bazie beta-trójfosforanu wapnia (100%). Bezbiałkowy, bezkolagenowy, nieorganiczny, osteokondukcyjny, biowchłanialny (12-24 m-ce), porowatość 70%. W postaci granulek o wielkości 2-4mm, w opakowaniu 15 ml?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
27. Dotyczy Zadania 45 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści substytut kości w postaci macierzy komórkowej na bazie hydroksyapatytu (70%) i beta-trójfosforanu wapnia (30%). Bezbiałkowy, bezkolagenowy, nieorganiczny, osteokondukcyjny, biowchłanialny (12-24 m-ce). Materiał do wypełnień i rekonstrukcji ubytków w tkance kostnej zbitej i gąbczastej, stosowany z autogennymi przeszczepami kostnymi, koncentratem komórek macierzystych lub płytek krwi. W postaci granulek 0,5mm/1mm/2mm/4mm, 10 cm3?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
28. Dotyczy Zadania 45 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści substytut kości w postaci macierzy komórkowej na bazie hydroksyapatytu (70%) i beta-trójfosforanu wapnia (30%). Bezbiałkowy, bezkolagenowy, nieorganiczny, osteokondukcyjny, biowchłanialny (12-24 m-ce). Materiał do wypełnień i rekonstrukcji ubytków w tkance kostnej zbitej i gąbczastej, stosowany z autogennymi przeszczepami kostnymi, koncentratem komórek macierzystych lub płytek krwi. W postaci granulek 0,5mm/1mm/2mm/4mm, 20 cm3?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
29. Czy Zamawiający w Zadaniu 50 punkt 8 dopuści zaoferowanie śruby 3,5 blokowanej stałokątowej?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
30. Dotyczy załącznika nr 8 do SIWZ: Czy Zamawiający w pakiecie nr 12 dopuści zaoferowanie przedmiotu zamówienia wg następującego opisu: 
	Lp.
	Opis przedmiotu zamówienia
	Jednostka miary
	Ilość

	1
	Trzpień prosty, uniwersalny, bezkołnierzowy o przekroju prostokątnym, wykonany ze stopu tytanowego w wersji standard i lateralizowanej, bezcementowy, pokryty w 2/3 części proksymalnej porowatą okładziną tytanową i dodatkowo hydroksyapatytem, dostępny w 10 rozmiarach od 6,25mm do 20mm z dodatkowymi wzdłużnymi rowkami dla poprawienia stabilizacji pierwotnej, konus 12/14, kąt CCD 133°. Opcjonalnie dostępny – Trzpień bezcementowy typu „short stem”, wykonany ze stopu tytanowego, zwężający się dystalnie, prosty (nie anatomiczny), prostokątny w przekroju dla dobrej stabilizacji antyrotacyjnej, pokryty w ½ proksymalnej części porowatą okładziną tytanową i dodatkowo hydroksyapatytem, w części dystalnej polerowany. Dostępny w 9 rozmiarach dla wersji standardowej 130° i lateralizowanej 125° (high offset), stożek 12/14.
	Szt.
	50

	2
	Panewka bezcementowa w kształcie spłaszczonej hemisfery typu press-fit z otworami do śrub stabilizujących wyposażona fabrycznie w zaślepki do śródoperacyjnego usunięcia w rozmiarach od 46 do 68 mm. Opcjonalnie Panewka bezcementowa w kształcie spłaszczonej hemisfery typu press-fit wykonana ze stopu tytanowego w technice 3D, o strukturze kości gąbczastej (EPORE) dla ułatwienia osteointegracji, z trzema otworami do śrub stabilizujących, wyposażona fabrycznie w zaślepki do śródoperacyjnego usunięcia, w rozmiarach od 42 do 72 mm ze skokiem co 2 mm. 
	Szt.
	50

	3
	Zaślepka polarna w fabrycznym komplecie z panewką (w cenie panewki).
	Szt.
	30

	4
	Wkładki do panewek bezcementowych, wykonane z polietylenu typu cross link, standard i z 10 stopniowym kołnierzem antyluksacyjnym, o średnicach wewnętrznych 28mm, 32mm, 36mm.
	Szt.
	20

	5
	Wkładki panewkowe wykonane z ceramiki typu BIOLOX DELTA, dostosowane do głów 28 mm, 32 mm, 36 mm. 
	Szt.
	20

	6
	Wkładki do panewek bezcementowych, wykonane z polietylenu typu cross link z witaminą E, standard i z 10 stopniowym kołnierzem antyluksacyjnym, o średnicach wewnętrznych 32 mm, 36 mm.
	Szt.
	20

	7
	Głowa w średnicy 28mm, 32mm, 36mm wykonana ze stopu tytanu pokrytego okładziną ceramiczną (TiN) w 5 długościach szyjki.
	Szt.
	40

	8
	Głowy ceramiczne typu BIOLOX DELTA o stożku 12/14 i średnicach zewnętrznych 28 mm, 32 mm, 36 mm.
	Szt.
	10

	9
	Tytanowe śruby panewkowe 6.5 mm 15mm-50 mm ze skokiem co 5 mm.
	Szt.
	10


W związku z tym, że oferowana panewka jest fabrycznie pakowana z zaślepką polarną, zwracamy się z prośbą o możliwość jej niewyceniania w lp. 3 niniejszego formularza.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
31. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w paragraf 7 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
32. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów paragrafu 5 ust. 1 pkt. a), b), c), g): 1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości: 1) 0,5% wartości brutto zamówionej, nie dostarczonej w terminie, partii implantów, pomnożonej przez ilość dni opóźnienia w jej dostawie, nie mniej jednak niż 50,00 zł oraz nie więcej niż 10% wartości brutto zamówionej, nie dostarczonej w terminie, partii implantów 2) 0,5% wartości brutto zamówienia anulowanego przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, określonych w ust. 4 poniżej, nie mniej jednak niż 50,00 zł oraz nie więcej niż 10% wartości brutto zamówienia anulowanego przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy 3) 200,00 zł za każdy dzień braku dostępności kompletnego instrumentarium w kontenerach według własnych rozwiązań konstrukcyjnych producenta, w ilościach określonych według własnych rozwiązań konstrukcyjnych producenta, w ilościach określonych zgodnie z paragrafem 4 ust. 1 i 2 umowy, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy 4) 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy wskazanej w paragrafie 5 ust. 3, w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, 5) 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy w przypadku częściowego odstąpienia od realizacji umowy, w szczególności w zakresie określonego pakietu, przez Zamawiającego lub Wykonawcę, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy 6) 0,5% kwoty brutto, na którą opiewa dana faktura, za każdy dzień opóźnienia w dostarczeniu jej Zamawiającemu, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto części umowy, której dotyczy dana faktura 7) 20,00 zł, za każdy zawiniony przez Wykonawcę przypadek wystawienia Zamawiającemu błędnej faktury wymagającej dokonania korekty, w szczególności z powodu wyszczególnienia w fakturze cen lub produktów niezgodnych z niniejszą umową lub dokonaną dostawą, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto części umowy, której dotyczy błędna faktura.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
33. Pytanie do pakietu nr 45 - Czy Zamawiający dopuści substytut kostny w postaci granulek 2-4mm w 100% syntetyczny, osteokondukcyjny, bioresorbowalny o wysokiej porowatości, na bazie fosforanu wapnia (b-TCP), opakowanie 15cc.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
34. Pytanie dotyczy pakietu nr 1, poz. 8-36 oraz pakiet nr 1 poz. 38 - Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 w poz. 8-36  oraz w Pakiecie nr 1 poz. 38  wyrazi zgodę na dostarczanie implantów  wraz z instrumentami na zasadzie Loaner Set tj. każdorazowo do zabiegu, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z Zamawiającym?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
35. W związku z koniecznością stworzenia depozytu przez Wykonawcę realizującego dostawę implantów, prosimy o dodanie do obecnego brzemienia §3, poniższych zapisów uszczegółowiających zasady realizacji dostaw w ramach stworzonego depozytu:

· Zamawiający jest zobowiązany do przechowywania implantów we właściwych warunkach, zabezpieczenia ich przed uszkodzeniem, zniszczeniem lub kradzieżą.

· W przypadku stwierdzenia, że implanty przechowywane są nieprawidłowo Wykonawca ma prawo do natychmiastowego odbioru materiałów.

· W trosce o należytą gospodarkę materiałową Zamawiający będzie zużywał powierzone implanty począwszy od materiału o najkrótszej dacie ważności w ramach danego asortymentu.

· Zamawiający może wystąpić do Wykonawcy o wymianę materiału na równorzędny o dłuższej dacie ważności najpóźniej na 8 miesięcy przed upłynięciem daty ważności materiału wytypowanego do wymiany. Wymianie/zwrotom podlegają wyłącznie produkty pełnowartościowe. Produkt pełnowartościowy to produkt niezniszczony, nierozpakowany, w żaden sposób nieoznakowany; posiadający oryginalne opakowanie wewnętrzne i zewnętrzne oraz nieuszkodzone plomby. 
· W przypadku nie zgłoszenia chęci wymiany, Wykonawca wystawi fakturę na materiały, które przeterminowały się w siedzibie Zamawiającego.

· Wykonawca ma prawo do kontroli depozytu i warunków, w których są materiały przechowywane. 

· Raz w roku kalendarzowym, Wykonawca przeprowadzi w siedzibie Zamawiającego spis z natury materiałów powierzonych w depozyt. Termin inwentaryzacji zostanie uzgodniony z Zamawiającym na 2-3 tygodnie przed jej datą.

· Ewentualne braki lub uszkodzenia materiałów stwierdzone w momencie rozliczenia depozytu upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury na brakujące lub uszkodzone materiały. 

· Braki oraz uszkodzenia materiałów stwierdzone podczas spisu z natury, upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury. Faktura zostanie wystawiona w oparciu o formularz spisowy, a Depozyt uzupełniony do stanu wyjściowego.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
36. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej opisanej w projekcie umowy § 8 ust. 1 punkt 1) do 0,5% wartości brutto niezrealizowanej/opóźnionej  dostawy za każdy dzień zwłoki ?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
37. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej opisanej w projekcie umowy § 8 ust. 1 punkt 2) do 1% brutto wartości anulowanego zamówienia?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
38. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie kary umownej opisanej w projekcie umowy § 8 ust. 1 punkt 6)? Zwracamy uwagę, iż termin płatności liczony jest od doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
39. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie kary umownej opisanej w projekcie umowy § 8 ust. 1 punkt 7)? Zamawiający nie powinien karać Wykonawcy za takie wykroczenia gdyż w przypadku wystawienia przez Wykonawcę błędnej faktury, niezgodnej z dokonaną dostawą lub zawartą umową Zamawiający nie ponosi żadnych dodatkowych kosztów. Zapłata za dostarczony towar zostaje przesunięta do czasu dostarczenia przez Wykonawcę prawidłowej faktury za dostarczony towar.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
40. Czy ze względu na niewielkie ilości w zadaniu 58 Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie implantów wraz z instrumentarium do zabiegu w przeciągu 48 godzin po wcześniejszym zgłoszeniu zamówienia?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
41. Czy ze względu na niewielkie ilości w zadaniu 31 Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie implantów wraz z instrumentarium do zabiegu w przeciągu 48 godzin po wcześniejszym zgłoszeniu zamówienia?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
42. Czy ze względu na niewielkie ilości w zadaniu 30 Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie implantów wraz z instrumentarium do zabiegu w przeciągu 48 godzin po wcześniejszym zgłoszeniu zamówienia?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
43. Czy ze względu na niewielkie ilości w zadaniu 29 Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie implantów wraz z instrumentarium do zabiegu w przeciągu 48 godzin po wcześniejszym zgłoszeniu zamówienia?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
44. Czy ze względu na niewielkie ilości w zadaniu 25 Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie implantów wraz z instrumentarium do zabiegu w przeciągu 48 godzin po wcześniejszym zgłoszeniu zamówienia?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
45. Czy ze względu na niewielkie ilości w zadaniu 13 Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie implantów wraz z instrumentarium do zabiegu w przeciągu 48 godzin po wcześniejszym zgłoszeniu zamówienia?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
46. Czy w celu zwiększenia konkurencyjności Zamawiający wydzieli z zadania nr 13 poz. nr 4. Cement z antybiotykiem i umożliwi Wykonawcy złożenie oferty bez wspomnianej pozycji?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
47. Zwracamy się z prośbą o podanie ilości wymaganych guzików w zadaniu nr 17.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga 40 szt. guzików.
48. Czy w zadaniu nr 27 Zamawiający dopuści zaoferowanie śruby tytanowej w średnicach od 6 do 9 m oraz bez głowy od 7 do 10 mm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
49. Czy w celu zwiększenia konkurencyjności Zamawiający wydzieli z zadania nr 58 poz. nr 2. Cement z antybiotykiem i umożliwi Wykonawcy złożenie oferty bez wspomnianej pozycji?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
50. Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu dostawy opisanego w §4 ust. 9 tj. do 48 godzin po uprzednim przesłaniu przez Zamawiającego stosownego wezwania. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
51. Zawracamy się z prośbą o wydzielenie z Zadania nr 7 poz. 6-11? Dopuści to do udziału w postępowaniu większą liczbę wykonawców oraz umożliwi Zamawiającemu uzyskaniu konkurencyjnych ofert.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
52. Zwracamy się z prośbą o podanie ilości w Zadaniu nr 17 poz. 1?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga 40 szt. guzików.
53. Czy Zamawiający w Zadaniu nr 17 odstąpi od wymogu użyczenia instrumentarium do pobierania ścięgna z systemem wierteł i celowników do wykonania otworów w kości i przeciągnięcia oraz napinania przeszczepów?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
54. Czy Zamawiający w Zadaniu nr 39 poz. 2 dopuści możliwość zaoferowania płytki o grubości 3,7mm zamiast 3,5mm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
55. Czy Zamawiający w Zadaniu nr 50 poz. 2 dopuści możliwość zaoferowania śruby korowej Ø3,5mm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
56. Czy Zamawiający w Zadaniu nr 50 poz. 3 dopuści możliwość zaoferowania śruby blokowanej zmiennokątowej Ø3,5?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
57. Czy Zamawiający w Zadaniu nr 50 poz. 5 dopuści możliwość zaoferowania śruby blokowanej Ø3,5mm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
58. Czy Zamawiający w Zadaniu nr 51 poz. 1 dopuści możliwość zaoferowania: Płytka dynamiczna biodrowa (DHS), z otworami na trzonie płytki kompresyjnymi i blokująco – kompresyjnmi z możliwością zastosowania śrub blokowanych z gwintem stożkowym lub korowych 5,0/4,5mm. Płyty o kącie szyjkowo-trzonowym 130 stopni  od 2 do 14 otworów, śruby szyjkowe  o średnicy 12,5 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
59. Czy Zamawiający w Zadaniu nr 61 poz. 56 dopuści możliwość zaoferowania: Gwóźdź śródszpikowy do leczenia złamań części bliższej kości udowej typu GAMMA krótki, O 10-12mm, dł. 180-280mm, kąt 125°, 130°, 135°, śruba zaślepiająca i śruba kompensacyjna wyposażone w system zabezpieczający przed spadaniem śruby z wkrętaka?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
60. Czy Zamawiający w Zadaniu nr 61 poz. 57 dopuści możliwość zaoferowania: Gwóźdź śródszpikowy do leczenia złamań części bliższej kości udowej typu GAMMA długi, prawy i lewy, O 10-12mm, dł. 340-420mm, kąt 125°, 130°, 135°, śruba zaślepiająca i śruba kompensacyjna wyposażone w system zabezpieczający przed spadaniem śruby z wkrętak?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
61. Czy Zamawiający w Zadaniu nr 61 poz. 60 dopuści możliwość zaoferowania wkrętu blokującego o Ø4,5mm i długości 26-100mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
W przypadku gdy Wykonawca zaoferuje przedmiot zamówienia dopuszczony przez Zamawiającego odpowiedziami na zapytania należy zamieścić odpowiednią adnotację.
Niniejsze pismo stanowi integralną część SIWZ i jest wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w ww. postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
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